
Università degli Studi di Cagliari 
Direzione Acquisti, Appalti e Contratti 
Dirigente: Dott. Fabrizio Cherchi 

Coordinamento gare d’appalto e supporto all’organizzazione 
Gare MePA - Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675.2305 – 2388 - Fax 070.675.2344 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

Pubblicato il 10/01/2019 

 

C180-19 

Richiesta di Preventivo per affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50 del 

2016 - Fornitura “chiavi in mano” di n. 4 ponti portaservizi in acciaio verniciato finalizzata alle esigenze 

della Facoltà di Biologia e Farmacia presso la Cittadella Universitaria di Monserrato – Importo a base 

d’asta €  15.200,00 oltre I.V.A. – C.U.P.: F55E19000040005– CIG Z85294728B – Disposizione ex art. 

95, comma 12, D. lgs. 50/2016. 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm.ii., recante “Codice dei 

contratti pubblici”; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 339 del 27 marzo 2012, 

pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, in particolare l’art. 62, intitolato “Contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la richiesta pervenuta dal prof. Enzo Tramontano, Presidente della 

Facoltà di Biologia e Farmacia, per la fornitura di n. 4 ponti portaservizi 

finalizzata alle esigenze della Facoltà di Biologia e Farmacia; 

VISTA la determina a contrarre n. 650 del 23 luglio 2019 del Dirigente della 

Direzione acquisti, appalti e contratti; 

VISTA la procedura di gara mediante RdP n° 2358309 del 25 luglio 2019 in cui 

sono stati invitati tutti gli operatori economici abilitati al bando Ricerca, 

rilevazione scientifica e diagnostica, indetta sul MePA dalla Direzione 

Acquisti, Appalti e Contratti secondo quanto disposto nella determina 

citata; 

DATO ATTO che è pervenuta una sola offerta dall’operatore economico SATESIL DI 

PIER GIORGIO SERRA con sede legale in CAGLIARI viale S. 

AVENDRACE, n. 297. prov. CA, codice fiscale n. SRRPGR64E23B354N 

partita I.V.A. n. 03512350921; 

DATO ATTO che il referente scientifico ha reso nota l’inidoneità dei beni offerti a 

soddisfare le esigenze dei laboratori, poiché le misure sono errate; 

DATO ATTO  che non sono pervenuti ulteriori preventivi; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 95, comma 12, D.lgs. 50/2016, non è possibile 

procedere all’affidamento in quanto l’unica offerta pervenuta non è idonea 

in relazione all’oggetto del contratto; 

DISPONE 

ART.1 

Di non affidare la fornitura di n. 4 ponti portaservizi, richiesta con la procedura indetta ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lett. a) D. lgs. 50/2016, mediante richiesta di preventivi sul MePA a tutti gli operatori iscritti  

 

mailto:gare@unica.it
mailto:gare@unica.it




Università degli Studi di Cagliari 
Direzione Acquisti, Appalti e Contratti 
Dirigente: Dott. Fabrizio Cherchi 

Coordinamento gare d’appalto e supporto all’organizzazione 
Gare MePA - Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675.2305 – 2388 - Fax 070.675.2344 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

 

e abilitati nel bando Beni – Ricerca, Rilevazione scientifica e diagnostica – – C.U.P.: F55E19000040005– 

CIG Z85294728B  

 

ART. 2 

di dare mandato al punto ordinante di provvedere alla revoca della richiesta di preventivo n. 2358309 

pubblicata sul Mepa in data 25 luglio 2019. 

 

 

Documento firmato digitalmente 

Il Dirigente e R.U.P. 

Dott. Fabrizio Cherchi 

 

mailto:gare@unica.it

		2020-01-08T09:26:15+0100
	IT
	Fabrizio Cherchi




